Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP3 44.435.121/0001-31

DECRETO N.° 4.012, DE 27 DE ABRIL DE 2018.

"Dispõe sobre a abertura de Concurso Público para provimento de cargos públicos na
Administração Municipal e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei  etc.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, determinando
que a investidura em cargo ou emprego público seja precedida de aprovação em Concurso Público;

CONSIDERANDO o princípio constitucional da publicidade dos atos administrativos;

DECRETA:

Art.  10  - Fica autorizada a abertura do Concurso Público n° 001/2018 para provimento de
cargo público na Administração Municipal, na forma que segue:

CARGO VAGAS CARGA
HORÁRIA

VENCIMENTO
(RS)

REQUISITOS PARA
 PROVIMENTO

Agente Administrativo I 05 40 R$ 1.101,72 Ensino Médio Completo

Agente Administrativo
III

01 40 R$ 1.523,21 Ensino Médio Completo

Agente de Serviços
06 40 R$ 1.101,72

Ensino Fundamental
Incompleto

Auxiliar de
Desenvolvimento

Infantil
01 40 R$ 1.101,72 Ensino Médio Completo

Agente de Saúde 04 40 R$ 1.253,15 Ensino Médio Completo

Assistente Setor
Agrícola 01 40 R$ 1.851,47

Ensino Médio e Curso
Técnico Agrícola ou

Zootecnia, com registro em
conselho especifico.

Coordenador de Creche 01 40 R$ 3.324,98

Nível de Ensino Médio
Completo (Magistério) ou

Licenciatura Plena em

Pedagogia

Diretor de Escola 01 40 R$ 4.455,79

Nível Superior — Licenciatura
Plena em Pedagogia ou pós-

graduação.0 área de
educaçã e po 	uir, no

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 —  Fone  / Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-00
email: secretaria®buritama.sp.gov.br

—SP

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP) 44.435.121/0001-31

mínimo, 5 (cinco) anos de
experiência docente

Farmacêutico 01 20 R$ 2.143,31

Curso Superior em Farmácia
com Registro no Conselho

Estadual da categoria
Experiência: 02 anos

Fiscal de Limpeza
Publica

01 40 R$ 1.450,68 Ensino Médio Completo

Medico
02 20 R$5.971,19

Ensino Superior Especifico
com registro no CRM

Medico 40h 02 40 R$ 8.001,97
Ensino Superior Especifico

com registro no CRM

Médico Pediatra 01 20 R$ 5.971,19
Curso Superior de Medicina,
com especialização e registro

no CRM.

Médico Psiquiatra 10h 01 10 R$ 2.985,59

Curso Superior em Medicina
com título de

especialização/residência
registrado no Conselho de

Classe em Psiquiatria

Mecânico 01 40 R$ 1.523,21
Ensino Fundamental

Completo
Experiência: de 2 anos

Monitor Social 01 40 R$ 1.101,72 Ensino Médio Completo

Motorista I 01 40 R$ 1.101,72
Ensino Fundamental

Completo carteira "D"

Motorista II 05 40 R$ 1.193,48
Ensino Fundamental

Completo Carteira "D" -
Experiência: de 2 anos

Pedreiro 02 40 R$ 1.101,72
Ensino Fundamental

Incompleto

Professor de Educação
Infantil I

02 30 R$ 1.763,31

Nível Superior - Licenciatura
de Graduação Plena em

Pedagogia, ou Curso Normal
Superior com Habilitação

para o Magistério na
Educação Infantil e nos anos

Iniciais do Ensino
Fundamental

Professor Ensino
01

Fundamental II Arte de
25 R$2.143,31

Nível Superior - 	enciatura
Gradu 	ão  PI na em

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 —  Fone  / Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-00
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

ANTO
Diretor do Departame

JO ZA
M icipal

ARIAS
e Assuntos Jurídicos

Publicado na Divisão de Expedien e o  Govern  do Município de Buritama, na data supra,
por afixação em local de costume.

MA 	 OBRE SANTOS
arreg da-de-Se-c-re aria

— one! Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

Avenida Frei Marcelo Manília,

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

Educação Artística ou outro
curso equivalente

Salva Vidas 01 40 R$ 1.679,34

Ensino Médio completo e
curso completo especifico da
função, saber nadar, técnicas
para salvamento aquático e
curso de primeiros socorros.

Art.  2° - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DO CONCURSO PÚBLICO
encarregada por fiscalim os trabalhos que serão desenvolvidos pela Empresa Contratada J.L de
Camargo Serviços de Apoio a Gestão Publica e Privada — ME CNPJ 22.598.746/0001-81,
responsável pela organização e realização do Concurso Público autorizado no presente Decreto,
composta pelos seguintes membros:

1° Membro: Marcos Antônio Zaneli de Castro — RG n° 8.454.166
1° Membro: Ademar Antônio Maceno — RG n° 14.561.091-3
2° Membro:  Kelly  Patrícia Baratela - RG N° 34.061.647-7 Procuradora representante da
Empresa J.L de Camargo Serviços de Apoio a Gestão Publica e Privada — ME CNPJ
22.598.746/0001-81

Art.  3° - A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de zelar pelo cumprimento das
determinações previstas no Regulamento do Co 	so  'blico n° 001/2018, estabelecidas em Edital.

Art.  4° - Este Decreto entra em v  or  na data de sua publicação.

Art.  5° - Revogam-se as disp sições em cont

Buritama, 27 de abril de 208; 100 anos s e 	cão e 69 anos de Emancipação Política.

RO 1 RIGO A • i0VIIOS SANTOS
Pr f • - 	• - 	f cipal

	Page 1
	Page 2
	Page 3